
Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora
S E C R E TA R Í A

ANUNCIO DE LA RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 2024/1646 SOBRE RESOLUCIÓN 
DE RECLAMACIÓN Y APROBACIÓN DE NUEVA LISTA DE RESERVA AL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA COBERTURA CON PERSONAL LABORAL FIJO DE OCHO (8) 
PLAZAS  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO/A,  GRUPO  DE  CLASIFICACIÓN 
PROFESIONAL C, SUBGRUPO C2, SUJETAS AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Con fecha 7 de mayo de 2024 se ha dictado Resolución de Alcaldía nº 2024-1646, 

del siguiente tenor:

<<Dada  cuenta  del  expediente  relativo  a  la  convocatoria  excepcional  de 
estabilización  de  empleo  temporal  de  larga  duración  para  la  COBERTURA CON 
PERSONAL  LABORAL  FIJO  DE  8  PLAZAS  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO 
GRUPO C SUBGRUPO C2.

Resultando  que  mediante  Resolución  de  Alcaldía  nº  2024-1145  de  30  de 
marzo,  en  el  resolvendo  segundo  del  mismo  se  aprobó  la  LISTA DE  RESERVA 
derivada del proceso selectivo para la ocupación de 8 plazas de personal laboral fijo 
en la categoría de Auxiliar Administrativo, grupo C subgrupo C2.

Resultando que por  Doña Natalia  Mora Hernández,  con DNI  ***2653***,  se 
interpone recurso donde se viene a decir:

De:  Natalia  Mora  Hernández  A:  Ayuntamiento  de  Guía  de  Isora  Asunto:  Reclamación 
calificación  Al  Tribunal  Calificador  En  virtud  de  lo  dispuesto  en  publicación  en  Tablón  de 
Anuncios en Sede Electrónica del Ayuntamiento de Guía de Isora del día 26/03/2024; relativo al 
anuncio del tribunal calificador el proceso selectivo para la provisión con personal laboral fijo de 
8 plazas de auxiliares administrativos, perteneciente al grupo c, subgrupo c2, sujetas al proceso 
de estabilización de empleo temporal  sobre las calificaciones del  concurso y  propuesta de 
contratación, 
EXPONGO: Que, en el apartado PRIMERO, en la valoración del primer mérito de experiencia 
profesional del citado anuncio, se me asigna una puntuación de 0, habiéndose aportado en su 
momento los certificados de servicios prestados con la descripción de las funciones realizadas 
en esta entidad. Que dicho apartado se rige por lo expuesto por las bases específicas, en el  
apartado 1 de Experiencia Profesional, se bareman los siguientes méritos: 

- 0,0500 puntos hasta el máximo de 6 puntos, por mes completo de trabajo efectivo de servicios 
prestados en el Ayuntamiento de Guía de Isora. 

Siguiendo este criterio, mis cálculos quedarían de la siguiente manera: 
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Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora
S E C R E TA R Í A

SOLICITO: Sea atendido el presente escrito y se proceda a recalcular la cantidad relativa al  
primer mérito, experiencia profesional, por el Tribunal Calificador del proceso selectivo citado, 
adjuntando  nuevamente  los  certificados  de  prestación  de  servicios  y  funciones  en  esta 
Administración junto a la vida laboral para cotejar fechas. Que, en el apartado UNDÉCIMO, el 
Tribunal  Calificador  procederá  a  confeccionar  una  lista  de  reserva  para  las  necesidades, 
integrada por aquellos aspirantes que no hayan obtenido plaza y hayan obtenido la puntuación 
mínima de 3 puntos, lo que vengo a alegar es que a la formación se le tenga en cuenta la 
experiencia  profesional  de  2,3326;  dando como resultado  un  total  de  6,3326,  ya  que  hay 
aspirantes a los que se les ha realizado el cálculo sin haber obtenido la puntuación mínima de 3 
puntos en la experiencia profesional. 

Que  el  Tribunal  Calificador,  designado  mediante  Resolución  de  Alcaldía  nº 
2024-0592, de 22 de febrero de 2024, reunido el día 11 de abril de 2024, acordó elevar 
propuesta a la Alcaldía Presidencia, siendo esta del siguiente tenor:

<<Primero.- ESTIMAR parcialmente la reclamación presentada por NATALIA 
MORA HERNÁNDEZ, en el sentido indicado en este Acta, quedando establecida la 
puntuación de esta de la siguiente forma:

Inicio Finalización Días Meses 
completos 

Coeficiente Resultado Entidad

26.02.2018
28.03.2019

08.02.2019
13.03.2020

348
352

    11
    11

0,0500
0,0500

0,55
0,55

AYUNTAMIENT
O DE GUÍA DE 
ISORA

06.08.2020 20.07.2021 349     11 0,0500 0,55 AYUNTAMIENT
O DE GUÍA DE 
ISORA

31.03.2023 26.07.2023 * 118      3 0,0500 0,15 AYUNTAMIENT
O DE GUÍA DE 
ISORA

Sumatorio días 
sobrantes

71      2 0.0500 0,10

TOTAL 
PUNTOS 
Experiencia 
Profesional

1,9

* Fin plazo de presentación de ofertas

TOTAL PUNTOS DE LA ASPIRANTE NATALIA MORA HERNÁNDEZ: 5,90
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Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora
S E C R E TA R Í A

Segundo.- Proponer a la Alcaldía Presidencia por haber superado el proceso 
selectivo para la ocupación de 8 plazas de personal laboral fijo en la categoría 
profesional de Auxiliar Administrativo, grupo C subgrupo C-2, a las/os siguientes 
aspirantes:

ORDEN DE 
PUNTUACIÓ

N
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ABILGAARD GONZÁLEZ, MAIKEN ***0382** 10

2 MORA GONZÁLEZ, CANDELARIA ESTEFANÍA ***5069** 10

3 PLASENCIA DOMÍNGUEZ, YAIZA ***0418** 10

4 PÉREZ MENESES, MARÍA JOSÉ ***2527** 10

5 OLIVA HERNÁNDEZ, DELIA ESTHER ***0354** 10

6 VARGAS GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA ***3459** 10

7 HERNÁNDEZ GALINDO, ÁNGEL LUIS ***0578** 10

8 MARTÍN GONZÁLEZ, JOSÉ MIGUEL ***9925** 8,68

Tercero.-  Aprobar las calificaciones finales, a la vista de la estimación parcial 
de la aspirante NATALIA MORA HERNÁNDEZ:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

SÁNCHEZ BAUTE, AMELIA ***0425** 4,5 4 8,5

HERRERA GONZÁLEZ, ÁNGEL DAVID ***3230** 3,75 4 7,75

PÉREZ PÉREZ, NIEVES MARÍA ***9362** 3,45 4 7,45

SAAVEDRA RODRÍGUEZ, LAURINDO TOMÁS ***7707** 3,15 4 7,15

VÁZQUEZ HORTAL, MARÍA BELÉN ***6442** 3 4 7

VALENCIA BECERRA, LUISA FERNANDA ***8399** 2,45 4 6,45

DELGADO QUERALES, ANTONIO JOSÉ ***4030** 2,4 4 6,4

MORA HERNÁNDEZ, NATALIA ***2653** 1,90 4 5,90

MARTÍNEZ BARRERA, MARÍA VICTORIA ***6152** 1,603 4 5,603

GARCÍA GARCÍA, TOMÁS ***3628** 1,6 4 5,6

SORIANO CAMPILLO, SUSANA ***0006** 1,25 4 5,25

BRITO ACOSTA, MAYRA ***9191** 0,3 4 4,3

DUQUE CABRERA, R. MATILDE ***0585** 0 4 4

RODRÍGUEZ GORRÍN, ALICIA ***3048** 0 4 4

VALVERDE PINILLA, HÉCTOR ***2608** 0 4 4

MARCUSA MENDOZA, ROSANA MARIA ***8229** 0 4 4

PÉREZ BLANCO, MONSERRAT ***9512** 0 4 4

PÉREZ DORTA, ESTHER ***0717** 0 4 4

EL MOULAKAM SKIH, EZZAHRA ***3664** 0 4 4

GONZÁLEZ MARTÍN, DIANA ***3173** 0 4 4

ÉVORA BÁEZ, MARÍA LETICIA ***0213** 0 4 4

GÓMEZ NEGRÍN, JOSUÉ ***4776** 0 4 4

RODRÍGUEZ GÓMEZ, YESENIA MARÍA ***3754** 0 4 4

BETHENCOURT PÉREZ, MARÍA VANESA ***9845** 0 4 4
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Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora
S E C R E TA R Í A

MENDOZA DÍAZ, KEVIN ***5014** 0 4 4

MÁRQUEZ ALIENDE, PAOLA ANDREA ***3019** 0 3,999 3,999

HERNÁNDEZ MARTÍN, ANA GUACIMARA ***3117** 0 3,785 3,785

ALONSO HERNÁNDEZ, NOELIA ***8356** 0 3,484 3,484

PRIETO RODRÍGUEZ, YARED CANDELARIA ***3226** 0 2,67 2,67

ÁLVAREZ DELGADO, VAITTIARE ***4121** 0 0 0

BRITO MEDINA, RUBÉN JESÚS ***2325** 0 0 0

GARCÍA DÍAZ, IDAIRA ***6276** 0 0 0

GARCÍA GARCÍA, SAMUEL ***4972** 0 0 0

GONZÁLEZ JIMÉNEZ, Mª NIEVES ***0333** 0 0 0

LUIS ZERPA, MOISÉS ***9913** 0 0 0

MÉNDEZ MARTÍNEZ, STEPHANIE JOELSY ****6198* 0 0 0

PLACERES DELGADO, EZEQUIEL ***9841** 0 0 0

PLACERES REYES, JONATHAN ***3162** 0 0 0

RIVERO HERNÁNDEZ, JOSÉ VÍCTOR ***8560** 0 0 0

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, VÍCTOR MANUEL ***0691** 0 0 0

RODRÍGUEZ TOLEDO, JOSÉ RUBEN ***1196** 0 0 0

Cuarto.-  Proponer la  aprobación de  lista de reserva derivada del  presente 
proceso para las necesidades temporales de personal, y que quedará integrada por 
los siguientes aspirantes que han obtenido la puntuación mínima de tres puntos, de 
acuerdo con la base undécima, quedando en el siguiente orden:

NÚMERO DE 
ORDEN DE LISTA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN 

FINAL

1 SÁNCHEZ BAUTE, AMELIA ***0425** 8,5

2 HERRERA GONZÁLEZ, ÁNGEL DAVID ***3230** 7,75

3 PÉREZ PÉREZ, NIEVES MARÍA ***9362** 7,45

4 SAAVEDRA RODRÍGUEZ, LAURINDO TOMÁS ***7707** 7,15

5 VÁZQUEZ HORTAL, MARÍA BELÉN ***6442** 7

6 VALENCIA BECERRA, LUISA FERNANDA 45983995A 6,45

7 DELGADO QUERALES, ANTONIO JOSÉ ***4030** 6,4

8 MORA HERNÁNDEZ, NATALIA ***2653** 5,90

9 MARTÍNEZ BARRERA, MARÍA VICTORIA ***6152** 5,603

10 GARCÍA GARCÍA, TOMÁS ***3628** 5,60

11 SORIANO CAMPILLO, SUSANA ***0006** 5,25

12 BRITO ACOSTA, MAYRA ***9191** 4,3

13 DUQUE CABRERA, R. MATILDE ***0585** 4

14 RODRÍGUEZ GORRÍN, ALICIA ***3048** 4

15 VALVERDE PINILLA, HÉCTOR ***2608** 4

16 MARCUSA MENDOZA, ROSANA MARÍA ***8229** 4

17 PÉREZ BLANCO, MONSERRAT ***9512** 4

18 PÉREZ DORTA, ESTHER ***0717** 4

19 EL MOULAKAM SKIH, EZZAHRA ***3664** 4

20 GONZÁLEZ MARTÍN, DIANA ***3173** 4
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Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora
S E C R E TA R Í A

21 ÉVORA BÁEZ, LETICIA ***0213** 4

22 GÓMEZ NEGRÍN, JOSUÉ ***4776** 4

23 RODRÍGUEZ GÓMEZ, YESENIA MARÍA ***3754** 4

24 BETHENCOURT PÉREZ, MARÍA VANESA ***9845** 4

25 MENDOZA DÍAZ, KEVIN ***5014** 4

26 MÁRQUEZ ALIENDE, PAOLA ANDREA ***3019** 3,999

27 HERNÁNDEZ MARTÍN, ANA GUACIMARA ***3117** 3,785

28 ALONSO HERNÁNDEZ, NOELIA ***8356** 3,484

Quinto.-  Publicar los acuerdos adoptados por el Tribunal calificador en el Tablón de 
Anuncios  de  la  sede  electrónica  de  la  Corporación: 
https://guiadeisora.sedelectronica.es/  y  en  la  página  Web  municipal 
www.guiadeisora.org sección empleo público.>>

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases 
del  Régimen  Local  y  el  artículo  [22/33] del  Reglamento  General  de  Ingreso  del 
Personal  al  Servicio  de  la  Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de 
Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los  Funcionarios  Civiles  de  la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, 

RESUELVO

PRIMERO.- ESTIMAR parcialmente la reclamación presentada por NATALIA MORA 
HERNÁNDEZ, en el sentido indicado en el Acta del Tribunal,  transcrita en la parte 
expositiva  de  esta  Resolución,  quedando  establecida  la  puntuación  de  ésta  de  la 
siguiente forma:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL

MORA HERNÁNDEZ, NATALIA ***2653** 1,90 4 5,90

SEGUNDO.-  APROBAR nueva  LISTA  DE  RESERVA derivada  del proceso 
selectivo  convocado para  la  cobertura  con personal  laboral  fijo  de  8 PLAZAS DE 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO GRUPO C SUBGRUPO C-2 SUJETAS AL PROCESO 
EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN, y que quedará integrada por los/las 
siguientes  aspirantes  que  han  obtenido  la  puntuación  mínima  de  tres 
puntos, de acuerdo con la Base Undécima y con el siguiente orden:

NÚMERO DE 
ORDEN DE LISTA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
PUNTUACIÓN 

FINAL

1 SÁNCHEZ BAUTE, AMELIA ***0425** 8,5

2 HERRERA GONZÁLEZ, ÁNGEL DAVID ***3230** 7,75

3 PÉREZ PÉREZ, NIEVES MARÍA ***9362** 7,45

4 SAAVEDRA RODRÍGUEZ, LAURINDO TOMÁS ***7707** 7,15

5 VÁZQUEZ HORTAL, MARÍA BELÉN ***6442** 7

6 VALENCIA BECERRA, LUISA FERNANDA 45983995A 6,45

Calle del Ayuntamiento, 4, 38.680-Guía de Isora, S/C de Tenerife | CIF P3801900F
Teléfono: 922 850 100 extensiones 3154 | 3155 | 3156  -  Fax: 922 85 06 76

E-mail: secretaria@guiadeisora.org    Web: www.guiadeisora.org

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
ZQ

2M
42

AR
63

AG
JY

SG
ET

74
Z6

5M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//g

ui
ad

ei
so

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 

http://www.guiadeisora.org/
mailto:secretaria@guiadeisora.org
http://www.guiadeisora.org/
https://guiadeisora.sedelectronica.es/


Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora
S E C R E TA R Í A

7 DELGADO QUERALES, ANTONIO JOSÉ ***4030** 6,4

8 MORA HERNÁNDEZ, NATALIA ***2653** 5,90

9 MARTÍNEZ BARRERA, MARÍA VICTORIA ***6152** 5,603

10 GARCÍA GARCÍA, TOMÁS ***3628** 5,60

11 SORIANO CAMPILLO, SUSANA ***0006** 5,25

12 BRITO ACOSTA, MAYRA ***9191** 4,3

13 DUQUE CABRERA, R. MATILDE ***0585** 4

14 RODRÍGUEZ GORRÍN, ALICIA ***3048** 4

15 VALVERDE PINILLA, HÉCTOR ***2608** 4

16 MARCUSA MENDOZA, ROSANA MARÍA ***8229** 4

17 PÉREZ BLANCO, MONSERRAT ***9512** 4

18 PÉREZ DORTA, ESTHER ***0717** 4

19 EL MOULAKAM SKIH, EZZAHRA ***3664** 4

20 GONZÁLEZ MARTÍN, DIANA ***3173** 4

21 ÉVORA BÁEZ, LETICIA ***0213** 4

22 GÓMEZ NEGRÍN, JOSUÉ ***4776** 4

23 RODRÍGUEZ GÓMEZ, YESENIA MARÍA ***3754** 4

24 BETHENCOURT PÉREZ, MARÍA VANESA ***9845** 4

25 MENDOZA DÍAZ, KEVIN ***5014** 4

26 MÁRQUEZ ALIENDE, PAOLA ANDREA ***3019** 3,999

27 HERNÁNDEZ MARTÍN, ANA GUACIMARA ***3117** 3,785

28 ALONSO HERNÁNDEZ, NOELIA ***8356** 3,484

TERCERO. Publicar la presente resolución en la sede electrónica, requiriendo a los/las 
aspirantes propuestos mediante Resolución de esta Alcaldía nº 2024-1145 de 
30 de marzo para la formalización del contrato, concediéndoles el plazo máximo de 
15 días naturales contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución, para que presenten la documentación a que se refiere la Base Novena de 
las que rigen la convocatoria, salvo, con base y fundamento en cuanto previene el 
artículo 28.3 de la Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, aquella que ya han aportado.

CUARTO.  Las  personas  aspirantes  propuestas mediante  Resolución  de  esta 
Alcaldía  nº  2024-1145  de  30  de  marzo,  para  la  formalización  del  contrato, 
deberán  someterse  a  un  reconocimiento  médico,  previa  citación  del  servicio  de 
recursos humanos,  para la obtención,  del informe médico que acredite no padecer 
enfermedad o defecto físico o psíquico, que le impida o sea incompatible con el normal 
ejercicio de las funciones del cargo, emitido y remitido al Servicio de Personal por el 
Servicio de Prevención de Riesgos Laborales y Salud del Ayuntamiento de Guía de 
Isora.>>

Contra  las  presentes  bases,  que  ponen  fin  a  la  vía  administrativa,  podrá 
formalizar demanda, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Social de S/C de 
Tenerife, o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, a la que acompañará 
copia  de  la  resolución  denegatoria  o  documento  acreditativo  de  la  interposición  o 
resolución del recurso administrativo, según proceda, uniendo copia de todo ello para 
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Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora
S E C R E TA R Í A

la entidad demandada, en virtud de lo dispuesto en el artículo 69.2 de la Ley 36/2011, 
de 10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social.

Calle del Ayuntamiento, 4, 38.680-Guía de Isora, S/C de Tenerife | CIF P3801900F
Teléfono: 922 850 100 extensiones 3154 | 3155 | 3156  -  Fax: 922 85 06 76

E-mail: secretaria@guiadeisora.org    Web: www.guiadeisora.org
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	 Ilustre Ayuntamiento de Guía de Isora
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